
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore POLIZIA LOCALE, TRAFFICO E POLIZIA AMM.VA 

Determinazione Dirigenziale n° 336 del 19.06.2018 

Oggetto: SPESE N. 1 APPARATO POS ¿ PAGAMENTO DEGLI ADDEBITI PER IL 

TRAFFICO EFFETTUATO E PER LE COMMISSIONI TECNICHE ALLA 

TECMARKET SERVIZI SPA¿ P.IVA 03090380233 ¿ CIG N. ZEA240BC35                    

 

 

 
LA DIRIGENTE RESPONSABILE DEL III E IV SETTORE  

FINANZE, TRIBUTI, PERSONALE, DEMOGRAFICI E SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA LOCALE 
 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 14.02.2018 ad oggetto: “ Modifiche alla 
Macrostruttura/articolazione settore per servizi ed uffici/fabbisogno personale e alla dotazione 
organica dell’Ente e proposta al Consiglio Comunale di modifica piano assunzionale 2018/2020; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 16.02.2018 avente ad oggetto “Revoca Decreto Sindacale n.15 
del 29.12.2017 Ricognizione e definizione incarichi dirigenziali” 
 
TENUTO CONTO che con l’atto di gestione organizzativa N. 12/17 del 18 Dicembre 2017 si 
stabilisce che il Comandante Dr.ssa Mariangela Magnini, svolga attività di programmazione e 
coordinamento del Servizio Autonomo di Polizia Locale, si ritiene la stessa come dipendente 
idonea a svolgere il ruolo di Responsabile Unico del procedimento, relativamente al servizio in 
oggetto per la Polizia Locale; 
 

VISTI: 

-gli artt. N. 107 e n.183 del D.Lgs 267/2000; 

-il vigente Statuto Comunale; 

-l'art.73 dello Statuto Comunale — Funzioni e compiti dei Dirigenti 

RICHIAMATE: 

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 18.01.2018, Immediatamente eseguibile, 

all'oggetto  

“Nota di aggiornamento del Documento Unico di programmazione (Dup) 2018-2020" 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 18.01.2018 , Immediatamente eseguibile 

all'oggetto" Bilancio di Previsione finanziaria 2018/2020 — Approvazione" 

-la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 07.02 2018, immediatamente eseguibile 

all'oggetto:"Art. 169 D.Lgs 257/2000- Approvazione piano Esecutivo di gestione (PEG) 2018/2020; 



 

VISTO il DLgs 50/2016 "Nuovo Codice sull'aggiudicazione dei contratti di concessione e di appalto 

ed in particolare all'art.36, comma 2, lettera a) che permette l'affidamento diretto in casa di 

acquisizioni di importo inferiore a C. 40.000,00; 

DATO ATTO che l'Ente ha in dotazione N. 1 apparato POS attivato con codice convenzione n. 

002698226 utilizzato dagli operatori della Polizia Locale per riscuotere il pagamento dei diritti 

mercatali e altre entrate proprie del servizio polizia locale; 

 
VISTA la necessità di dover provvedere per l'anno in corso al pagamento degli addebiti per il 
traffico effettuato e per le commissioni tecniche, alla TECMARKET SERVIZI SPA— P.IVA 
03090380233; 

DATO ATTO che la spesa annuale ammonta a circa € 500,00  iva compresa; 

 

DATO ATTO CHE: 

-  II cod. CIG è il N. ZEA240BC35 

- II Durc della TECMARKET SERVIZI SPA— P.IVA 03090380233 è regolare (DURC già agli atti ) 

- che saranno rispettati gli adempimenti relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge 136/2010, come integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge 

17.12.2010, n. 217;  

VISTO l'art._1 comma 502 della Legge 208/2015 "Legge di Stabilità 2015", che stabilisce che gli 

acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 1.000,00 euro potranno essere effettuati senza 

ricorrere al M.E.P.A.; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

89 del 15-12-2016, esecutiva ai sensi di legge; 

RICHIAMATO l'art.1 commi da 485 a 494, della Legge n. 232/2016, che detta le norme di Pareggio 

di Bilancio sulla verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, come modificato dai commi 

785 e 786 della legge n. 205 del 27.12.2017; 

VISTO l'art. 9 de!la legge 03-08-2009 n. 102 e accertato che i pagamenti conseguenti ai presenti 

impegni sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio; 

RICHIAMATE: 

- le indicazioni previste dal “Protocollo di controllo” contenuto nella Direttiva del Segretario 

Generale n. 1/2015, come integrata da successiva Direttiva, sempre del Segretario Generale, del 

17.02.2016 in materia di controllo successivo di regolarità amministrativa degli atti e n. 3/2016 ad 

oggetto: “Esercizio controllo successivo di regolarità amministrativa ex art.8 regolamento sui 

controlli interni – condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative”;  

Per le motivazioni di cui sopra 



 

DETERMINA 

 

 

1. Dl RICHIAMARE integralmente le premesse 

2. Dl PROVVEDERE al pagamento delle spese di POS alla TECMARKET SERVIZI SPA— P.IVA 

03090380233 - per un Importo di € 500,00 iva compresa; 

3. Dl REGISTRARE giuridicamente l'impegno di spesa da assumere nel modo seguente per 
€.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

Del bilancio 2018 (CIG N. ZEA240BC35); 

4. Dl IMPUTARE finanziariamente la spesa di €. 500,00 all'esercizio finanziario 2018 

5. Di dare mandato ai competenti Uffici per il rispetto degli adempimenti relativi alla 
tracciabilità dei flussi finanziari (ex art. 3 L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 
187/12.11.2010 convertito nella L. 17.12.2010 n. 217).  
 
 

6. Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all'art.9 del D.L. n.78/2009 (convertito in 
L.102/2009 e s.m.i), e all'art.183 c.8 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dalla L.126/2014, che 
il pagamento della somma di €. EURO 500,00 è previsto per il 2° semestre dell'anno 2018 e   
1° semestre dell'anno 2019 ed è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, e che alla 
data odierna non sussistono elementi oggettivi per dichiarare la non compatibilità della 
spesa con gli obiettivi di finanza pubblica:" 

 

 
7. D

l

capitolo 10301311 

articolo 1 

numero id 3011311 

missione 3 

programma 1 

impegno 1181/2018 

 DATA SCADENZA PAGAMENTO   IMPORTO SPESA 

 2' semestre dell'anno 2018  € 400,00 

 1' semestre dell'anno 2019  € 100,00 



 DARE ATTO che eventuali economie confluiranno nel risultato di amministrazione 

8. Dl DARE ATTO CHE le somme anticipate con la cassa economale verranno rimborsate 
dall'ufficio Ragioneria a mezza mandato 
 

9. Di  dichiarare, in capo al sottoscritto Dirigente, l’insussistenza di conflitti di interesse ai 
sensi dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013.  
 

10. Di dare atto che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione in materia di trasparenza, ai 
sensi del dell’art. 29 D. Lgs n. 50/2016 secondo le disposizioni del D. Lgs. 33/2013 e che il 
presente provvedimento: 

a) dovrà essere inserito, a cura dell’ufficio di segreteria polizia locale, nell’elenco 
semestrale di cui all’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013 per la pubblicazione nella sezione 
Amministrazione trasparente-sottosezione di primo livello provvedimenti – sotto 
sezione di secondo livello provvedimenti dei dirigenti ed essere, altresì, pubblicato; 

b) dovrà essere pubblicato, ai sensi dell’art. 37 D.lgs. n. 33/2013, nella sezione 
medesima, sotto sezione di primo livello “bandi di gara e contratti”. 

                                                                                                                                                                                                                                      

   Il Dirigente  
  Dott.ssa Lorenza Monocchio 

 

 

 
 
 

 



Settore POLIZIA LOCALE, TRAFFICO E POLIZIA AMM.VA 

Determinazione Dirigenziale n° 336 del 19-06-2018 

Proposta determina n° 347/2018         

Oggetto: SPESE N. 1 APPARATO POS ¿ PAGAMENTO DEGLI ADDEBITI PER IL 

TRAFFICO EFFETTUATO E PER LE COMMISSIONI TECNICHE ALLA 

TECMARKET SERVIZI SPA¿ P.IVA 03090380233 ¿ CIG N. ZEA240BC35                    

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Reso ai sensi del 7° comma dell’art.183 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

D.Lgs 18.08.2000 n.267. 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Reso ai sensi dell’art. 9 c.2 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009. 

ESECUTIVA: 19-06-2018 
Il Dirigente del Settore Finanziario 

(Dott. ssa Lorenza Monocchio) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale. 


